

Białystok, dn. 12.01.2018r.

Numer pisma: DA.ZP.242.104.2.2018

Wszyscy

zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.104.2017.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Dotyczy pkt. 8 SIWZ

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.02.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Przy założeniu, że sprzedaż ma nastąpić od dn. 01.02.2018r., dokonanie wszystkich niezbędnych czynności związanych z procesem zmiany sprzedawcy powinno zakończyć się do dn. 10.01.2018r.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.03.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że świadczenie usługi zgodnie z zapisami SIWZ będzie świadczone przez okres od dnia 01.02.2018r. do dnia 31.12.2018r. W przypadku, gdyby nie było możliwe realizowanie umowy od 01.02.2018r. w związku z przedłużaniem się procedur związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej, czas realizacji zamówienia ustala się na 11 miesięcy od daty rozpoczęcia realizacji umowy.

Zamawiający informuje, że wskazany w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 6 do SIWZ okres II.2018-XII.2018 (11 miesięcy) oznacza - 11 miesięcy liczony od daty rozpoczęcia realizacji umowy.

Zamawiający przy podpisaniu umowy z Wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą dokona zmiany zapisów w Załączniku nr 1 do SIWZ oraz Załączniku nr 6 do SIWZ z „II.2018-XII.2018” na „11 miesięcy”.

Pytanie. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony.

Odpowiedź: Umowa dystrybucyjna została podpisana na czas nieokreślony.

Pytanie nr 3**Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 4:**

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku zużycia ilości energii elektrycznej w ilości, o której mowa w § 4 ust.1 umowy, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 4**Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 6 ust. 3:**

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do zrealizowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 5**Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 8 ust. 4**

Z uwagi na fakt, że faktury są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:".... W terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT....."

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 6

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 8 ust. 6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktury VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: "Dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 8 ust. 7:

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14- dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu od wyrazów: „Nieprzeżalenie Zamawiającemu informacji...” do końca zdania.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 8 ust. 8:

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstającą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny z § 34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 10 ust. 2:

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu za zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy "(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym terminie, nie krótszym niż 14 dni (...)".

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 10

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 15 ust. 1:

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Dodatkowo wnosimy o bezwzględne usunięcie zapisu § 15 pkt. 1) b).

Zamawiający zamierza karać Wykonawcę za to, że nie przewidzi dnia, w którym Zamawiający zużyje dokładnie 2 473,137 MWh!!!

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapis 15 ust.1 pkt. 1) litera b).
Pozostałe zapisy § 15 ust.1 pozostają bez zmian.**

Pytanie nr 11

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ – projekt umowy § 15 ust. 4:

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu mówiącego o potrącaniu naliczonych kar z wynagrodzenia Wykonawcy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt. 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody

związane m. in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu billingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 12

Czy Zamawiający udostępni poprawne dane (nr PPE, nr licznika, nr ewidencyjny, mnożne, adres punktu odbioru, taryfa, Operator (OSD), Płatnik (URD), NIP płatnika, adres płatnika, szacowane zużycie MWh) w pliku Excel?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający do niniejszego pisma dołączył Załącznik nr 10 do SIWZ – Projekt umowy ze zmianami. Zmianie uległy zapisy § 3 ust.1; § 4 ust. 1, §11 ust. 1 oraz ust. 2; § 15 ust. 1 .

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Czeręba-Słoma